Daha geç dönemde Caldaki (ö.1342) tarafından hazırlanmış büyük simya Corpus'una(Külliyat'ına) onun yaşam öyküsü eklenip, Cabir İbn Hayyan adında bir simyacının varlığı; 6.İmam Cafer Sadık'ın öğrencisi, daha sonra da 8.İmam Ali al-Rıza'nın(ö.818) müridi olduğu ve 200/815 yılında (*kitapta Hicri tarihin karşılığı yanlışlıkla Miladi 804 olarak yazılmıştır İ.K.*) Horasan'ın Tus kentinde öldüğü kabul edilmişse, bunu reddetmenin hiçbir kesin nedeni oamaz...Cabir İbn Hayyan ne bir masal ne de bir destan kahramanıydı, o bir tarihsel kişilik idi...”

328-341, özellikle s. 333-5. See also, William Newman, 'New Light on the Identity of "Geber"', *Sudhoff's Archiv*, 1985, vol. 69, s. 76-90.

İMAM CAFER SADIK, TAKİYE VE BATINİLİK

1. Cafer Sadık'a İlişkin Genel Bilgiler

Muhammed Bakır oğlu Abu Abdullah Cafer Sadık, Yakubi'ye göre (Vol.2, s.381) 80/699-700 yılında Medine'de doğdu. İbn Hallikan (Vol., s.327) ve diğer bazı yazarlar ise onun, Mekke'deki *Amm al-Juhaf* (Su taşkını ya da Sel yılı) olayından daha sonra doğduğuna söylemektedir. Tabari'ye göre bu olay 699'da vukubulmuştur. Arapça sözlüklerde "*jafar*"ın anlamı "su akıntısı, dere, çay" demektir.

Abul Khattab kendi kimliğini gizlerken, İsmail o andan itibaren Küfe'de küçük bir grubun arasında Abul Khattab olarak tanınmış oldu.

Nawbakhti "*Kitab Firaq al-Shia*" da (yayım. Ritter, İstanbul, 1931, s. 60-61) ve al-Kummi (ö. 300/912) "*Kitab al-Maqalat wa'l-Firaq*" (M.J Mashkur yayımı, Tehran, 1963, s. 83) kitabında, Abul Khattab'ın (yani İsmail'in) yandaşlarının Khattabiyya

(Hattabiler) olarak tanındığı ve “tanrısal nurun İmam Cafer’den Abul Khattab’a ve onun ölümünden sonra da Muhammed bin İsmail’e geçtiğine”inandıklarını yazmaktadır.